چاپ پیشین به دلیل داشتن عکسهای زیاد و رنگه که به هزینه مصرف افزوده بود، با تیراژ صد نسخه انتشار یافت.

اکنون با انتشار دگرباره موضوعاتی که در پیوند با وضعیت غمبار کودکان کشور انتشار می یابد، آرزو دارم اندکی بیشتر برای آثانی بیندیشیم که آینده سازان اند. با ابراز سپاس از انتشارات گرامی شاهنامه.

ن. مهرین

هامبورگ

جلد ۱۳۹۷ خورشیدی

(جنوری ۲۰۱۹.ع.)

بخش نخست

وضعیت غم انگیز کودکان

قصه سحرگاه آن کودکی

سحرگاه خزان سال ۲۰۱۵ بود. دروازه اتاقی را با آهستگی باز نمودم که نیمه شب پدر و کودک مهاجری از خویشاوندان دوست عزیزی، در آن سر بر بالین نهاده بودند. نخست چشمم بر پدر خسته کودک افتاد که از بستر خواب برخاسته و در چوکی نشسته بود.

کابل پرس ۲۰۰۴

۲۶- ۱۴ ثور ۱۳۹۰. پاک نیا غزنی بست باستان. زیرعنوان مشکلات زندانیان

غزنی

۲۷- نگرانی از وضع کودکان زندانی در افغانستان ۲۰۰۸ BBC

۲۸- ابراز نگرانی از وضعیت کودکان در بند، در افغانستان شبکه جامعه ملنی و

حقوق بشر ۲۰۰۸/۰۶/۲۸

۲۹- گزارش تحقیقی بررسی علل وعوامل قاچاق زنان و کودکان در افغانستان

سرطان ۱۳۹۰ خورشیدی. برابر با جولای ۲۰۱۱ [www. aihrc. org. af](http://www.aihrc.org.af)

۳۰- منبع پیشین.

۳۱- [wikipedia. org](http://wikipedia.org)

۳۲- ۳ اسفند. ۱۳۸۸ سایت حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان

۳۳- منبع ۲۹ و ۳۰

۳۴- بی بی سی ۱۵ آپریل ۲۰۰۸

۳۵- [www. aihrc. org. af](http://www.aihrc.org.af)